

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2013

Aos sete dias de agosto de 2013 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) Senhor(a) AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão Nº: 86/2013

Processo: 86-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS PERMANENTES, SERV E CONSUMO RECURSO FEAS/P

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
GEFERSON JUNIOR WOGNEI, Sol Equipamentos de Escritório Ltda	GEFERSON JUNIOR WOGNEI, Celso Stacheira

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE SOM MINI SYSTEM, CONFORME ANEXO DO EDITAL 1200W RMS, Duplo USB e Iluminação LED, Características: Potência de áudio total (RMS): 1200W ; Mídias Compatíveis: CD; CD-RW; CDR; Formatos compatíveis: CD (CDDA /MP3) - USB (MP3 /WMA/AAC; Compartimento de CD: 1 CD; Bluetooth Sim, para Audio streaming (A2DP) e Controle	SONY	UND.	1,00	1.750,00	1.750,00

		remoto (AVRCP); Subwoofer: Sim (2 x 8 polegadas/20 cm integrados à caixa acústica ; Memória de Emissoras de Rádio: FM (20)/AM (10); Impedância: Altos/baixos 4/8 OHMS; Led Speaker Alto Falantes com Led até 40.000 tonalidades de cores; Relógio: Sim; Sintonizador AM/FM: Sim; Sleep timer; Função Ripping; Timer On; Repeat; Conexões: USB: 2; Entrada áudio analógica: 2; Entrada auxiliar p/ MP3 player: Sim; Conteúdo da Embalagem 1 Unidade principal , 2 Caixas frontais , Controle remoto, Antena AM e FM, Par de pilhas, Manual do usuário ; Dimensões (LxAxP) : Unidade principal: 27,0 x 36,0 x 36,4 cm; Caixa frontal: 36,0 x 60,4 x 39,0 cm ; Garantia: 1 Ano3					
1	2	AQUECEDOR DE AMBIENTE, CERAMICO, COM THERMOST VOLTAGEM 127 V, POT 1500	VENTISOL	UND.	3,00	95,00	285,00
1	7	CILINDRO LAMINADOR ELETRICO 30CM, CONFORME EDITAL. , para laminar todos os tipos de massas como: pão, pastel, folhados, tortei, entre outros; Pintura epóxi ocasionando maior vida útil do produto; Capacidade de produção 0,6m de massa por minuto; Acompanha cortador de talharim; Abertura lateral para ventilação do motor; Especificações: - Cilindros cromados de 300mm x 57mm de diâmetro. abertura entre	ANODILAR	UND.	1,00	575,00	575,00

		eles de 8mm, - Lubrificar periodicamente as engrenagens, - Motor: 1/4 cv - Consumo de energia na voltagem 220v 0,38 KW/h e na voltagem 110V 0,36KW/h, - Dimensões: Altura 255mm largura 530mm Profundidade 310mm, - Peso Líquido: 12,5Kg; Voltagem110V/220V					
1	9	FOGAO INDUSTRIAL 4 B COM FORNO, 4 QUEIMADORES SIMPLES, CONFORME EDITAL Com forno (baixa pressão) Produzido em aço galvanizado Registro cromado Grelhas 30x30 e queimadores em ferro fundido	METALB REY	UND.	1,00	895,00	895,00
1	10	GELADEIRA/REFRIGE RADOR, FROSTFREE 352 LITROS (Refrigerador: 272 lts; freezer: 80 lts) Branco, degelo automatico, faixa de consumo A, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 175,8x61,9x69cm, seço procel, 110v.	CONTIN ENTAL	UND.	1,00	1.615,00	1.615,00
1	11	IMPRESSORA LASER COM CARACTERISTICAS MINIMAS CONFORME ANEXO DO EDITAL eprint , recurso de impressao movel wireles, velocidade de impressao preto A4 normal de até 18ppm; qualidade de impressao preto (otima) até 600x600x2 dpi (saida efetiva 1200 dpi); ciclo de trabalho mensal A4 até 5000 pg; memoria padrao 8 mb; memoria maxima 8 mb; velocidade processador	HP	UND.	1,00	535,00	535,00

		266 mhz; bandeja entrada 150 fls; bandeja saída 100 fls com face para baixo; opções de impressão frente e verso: manual (fornecido suporte de driver); tamanhos de midas suportados: A4,A5,A6, B5, cartões postais, envelopes C5,DL,B5; conectividade padrão: porta USB 2.0 de alta velocidade e WiFi 802.11 b-g; sistemas operacionais compatíveis: Microsoft windows 7 (32 bit/64 bit), windows vista (32 bit/64), windows XP (32 bit/64bit) windows server 2008 e 2003, Mac OS X v 10-4, v 10.5, v 10.6, linux. garantia 12 meses. OBS: SUPRIMENTO COM RENDIMENTO DE NO MINIMO 1500 PAGINAS - (sugestão: hp laserjet P1102w)					
1	14	NOTEBOOK COM NO MINIMO, CONFORME ANEXO DO EDITAL processador 2,20 ghz 3 mb L3 cache, armazenamento hd 500gb, memoria 4gb DDR3, placa mãe compatível com processador, drive optico dvd+rw, placa de video , 3 conexoes usb, conexoes vga, hdmi, webcam , teclado numerico, rede 10/100/1000 mpps, wireless wi-fi 802.11 , sistema operacional lic win 7, tela 14 pol LED, autofalante e microfone integrado, touchpad multitoque, bateria de 6 celulas, garantia de um ano.	MEGAWARE	UND.	1,00	1.615,00	1.615,00
1	17	VENTILADOR DE PAREDE KIT COM3, 60 CM, CONFORME EDITAL OSCILANTE, INCLINAVEL,	VENTISO	UND.	2,00	590,00	1.180,00

		CONTROLE DE VELOCIDADE, 200 WATS DE POTENCIA, GARANTIA 1 ANO.					
TOTAL							8.450,00
Sol Equipamentos de Escritório Ltda							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARMARIO 2 PORTAS, / CHAVE CINZA MED. 0,90X1,50X0,45M, EM MDF, PRATELE.	RUSTIKA	UND.	2,00	370,00	740,00
1	4	ARMARIO EM AÇO (166X75X35), AÇO CHPA 22 CINZA, CONFORME ANEXO EDITAL Pintura Eletrostática Epoxi, Tampo em aço CH22, Sapatas Plásticas, Portas Duplas com chaves, Prateleiras internas de Chapa 22 0,75mm, preso minimo 37,4 kg	RUSTIKA	UND.	1,00	790,00	790,00
1	6	CADEIRA P/ESCRITORIO, TIPO SECRETARIA, REGULAGEM DE ALTURA GÁS. GIRATORIA ACABAMENTO CINZA.	SIDFLEX	UND.	4,00	125,00	500,00
1	8	COZINHA COMPLETA MADEIRA CONFORME ANEXO DO EDITAL (1Paneleiro+1 Gabinete +2 Armários+1 Porta Talher): Paneleiro Duplo 4 Portas: Altura 221 cm x Largura 70 cm x Profundidade 47 cm; Balcão (Gabinete) Madeira 3 Pts e 2 Gav. C/ tampo Altura 86 cm x Largura 120 cm x Profundidade 50 cm; Armário Basculante Porta de Vidro e Nicho: Altura 70 cm x Largura 120 cm x Profundidade 27 cm; Armário Basculante: Altura 33 cm x Largura 70 cm x Profundidade 27 cm	MULTIMOVEIS	UND.	1,00	1.330,00	1.330,00
1	12	MESA PARA COMPUTADOR 1,20X0,60 MDP/MDF,	RUSTIKA	UND.	1,00	205,00	205,00

		BORDAS EM PVC PORTA CPU, COR CINZA, ESTRUTURA METALICA.					
1	13	MESA PARA SECRETARIA 1,20X0,60, MDP/MDF, BORDAS EM PVC, 02 GAVETAS. 02 GAVETAS COM CHAVE, PORTA CPU, PORTA TECLADO, COR CINZA, ESTRUTURA METALICA	RUSTIKA	UND.	2,00	205,00	410,00
1	15	PROJETOR MULTIMEDIA MAIS APRESENTADOR DE PROJETOR MULTIMIDIA Resolução Max SVGA (800x600) suportada: VGA, XGA, SXGA; Luminosidade2800 ANSI Lumens; Entradas USB; Entrada para memória/Câmera de documento; Entrada áudio e vídeo; Lâmpada200W UHE; Vida Útil da Lâmpada4000 H (Alto Brilho) e 5000 H (Baixo Brilho; Reprodução de Cores24 bit; 16.7 Milhões; Tamanho da imagem30" à 350"; Distância de projeção0,88 - 10,44 m; Controle Remoto Entrada, power, modo de cor, botões para conexão direta (computador, video e USB), volume, e-zoom, a/v mute, num, freeze, menu, help, auto, aspecto, pointer, pg up / pg down, botões de navegação, botão user, esc e enter. Tecnologia 3LCD	EPSON	UND.	1,00	2.450,00	2.450,00
1	16	TELA DE PROJEÇÃO, 1,80X1,80 C/ TRIPÉ, CONFORME ANEXO DO EDITAL : Especificações Técnicas: Formato quadrado Dimensões (L x A) (metros) - 1,80 x	VISOGR AF	UND.	1,00	455,00	455,00

		1,80 Diagonal (polegadas) - 97 Área de projeção (A:B) mm - 1740 X 1740 , Dimensão C (mm) - 1880 Dimensão D (mm) - 2930 Dimensão E (mm) - 1000 Dimensão Estojo (mm) - 1890 Garantia 1 ano.					
2	3	COLCHONETES P/GINASTICA REVESTIDO EM NAPA CICAP, 100,95X44X3CM AxLxP	CIABRIN K	UND.	20,00	44,00	880,00
2	6	PEN DRIVE 16 GB	SONY	UND.	3,00	49,00	147,00
TOTAL							7.907,00

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 86/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 07 de agosto de 2013

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

GEFERSON JUNIOR WOGNEI,

Sol Equipamentos de Escritório Ltda
Celso Stacheira